
 
 

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 
3 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Numero 24   Del 29-07-2024 

 
 

Oggetto: Comunicazioni del Presidente. 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  ventinove del mese di luglio alle ore 17:00, in Enna, 
convocato nei modi di legge, si è riunito il Consiglio di Amministrazione per deliberare sulle 
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 
 
Dei Signori componenti del Consiglio di Amministrazione: 
 
Sgrò Mario Presidente P 

Di Franco Giuseppe Vice Presidente P 

Gagliano Ugo Componente P 
 
 
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0. 
 
 
Assume la presidenza il Signor Sgrò Mario in qualità di Presidente assistito dal Direttore Dott. 
Buscemi Francesco Paolo. 
 
 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio ad 
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 
oggetto. 
 
  



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
VISTO lo Statuto Consortile; 
 
 
Il Presidente comunica al Consiglio quanto segue: 
 
Preso atto dell’insediamento del Consigliere di Amministrazione Gagliano Ugo in rappresentanza 
del socio A.C. Enna, il presidente comunica al consiglio la difficoltà programmatica della stagione 
motoristica 2025 in attesa dell’esito della modifica dello statuto consortile in scadenza. 
 
Comunica al Cda alla luce della delibera assembleare che prevede la proroga di un anno della durata 
dell’ente con possibili risvolti e modifiche di natura sostanziale, che si ritiene necessario rivedere e 
revocare incarichi fiduciari, intese organizzative e programmatiche, accordi in itinere e quant’altro 
messo in campo in fase di programmazione che vada oltre i termini di proroga stabiliti.  

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
PRESO ATTO delle superiori comunicazioni; 
 
VISTO lo statuto consortile; 
 
 
con voti unanimi palesi 

D E L I B E R A 
 

1. Di prendere atto delle superiori comunicazioni; 
 

2. Ratificare, facendo proprio l’operato del Presidente, in ordine alla concessioni di cui ai punti 1, 
2, delle superiori comunicazioni; 

 
Fatto e sottoscritto. 
 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
. 
 
Successivamente, stante l’urgenza del caso, il Consiglio con separata votazione espressa in forma 
palese e unanime favorevole 
 

DELIBERA  
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del comma dell’art. 
12, comma 2° della L.R. n. 44/91 e ss. mm. e ii. 
 
Fatto e sottoscritto. 
 

Il Consigliere Anziano Il Sgrò Mario Il Direttore 

F.to  Giuseppe Di Franco F.to  Mario Sgrò F.to Dott. Francesco Paolo Buscemi 
(Sottoscritto con firma digitale) (Sottoscritto con firma digitale) (Sottoscritto con firma digitale) 

 
  



 
ALLEGATO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAIZONE 
N. 24 DEL 29-07-2024 

 
OGGETTO: Comunicazioni del Presidente. 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
(Art. 17, comma 2 Statuto Consortile – art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 
 

VISTO: Si esprime parere  in ordine alla Regolarità Tecnica della proposta di deliberazione in 
oggetto. 
 
Enna,            
 

Il Funzionario E. Q.  
F.to Arch. Crisafulli Marco 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
  



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La suddetta deliberazione è pubblicata in albo pretorio dal 31-07-2024 e vi resterà per 15 gg 
consecutivi 
 
Enna, li 31-07-2024 
 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to ( Gianfranco Colina) 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 


